EDITAL Nº 07/2021-PPGCS / UFPR

Parecer da Comissão de Seleção do Processo Seletivo aos

cursos de Mestrado e Doutorado 2022/1º

            A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO da Universidade Federal do Paraná, no uso de

sua competência conferida pela Resolução Nº 32/17-CEPE e pelo Regimento do Programa,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o Parecer da Comissão de Seleção quanto à Homologação de Inscrição do

Processo Seletivo (Edital 06/2021 - PPGCS/UFPR) aos cursos de Mestrado e Doutorado para

início no 1º semestre do ano de 2022.

Art. 2º Divulgar data e horário para realização das entrevistas e defesa oral do pré-projeto.

Candidatos ao MESTRADO com inscrição homologada e data e horário das entrevistas

NOME
Agendamento

Data Hora

Gamal Soares Cassama 03/nov 08:30

Kaline Aparecida Wagner 03/nov 09:00

Leticia Machado dos Santos 03/nov 09:30

Mariana Passos da Conceição 03/nov 10:00

Alexandre Bertoldo da Silva 03/nov 10:30

Everson Luiz Marchiore 03/nov 11:00

Heloísa da Silva Baldinotti 03/nov 13:30

Thalia Alves Ferreira 03/nov 14:00

Lucas Kussek de Aguiar 03/nov 14:30

Jean Alex dos Santos 03/nov 15:00

Vagner Eliziário da Silva Filho 03/nov 16:00

Luana Isabel Jaras 03/nov 16:30

Candidatos ao DOUTORADO com inscrição homologada e data e horário das entrevistas

NOME
Agendamento

Data Hora

Jackson de Mesquita Alves  04/nov 08:30

Vanessa Silva Romanoski 04/nov 09:00

Márcio Silveira Nascimento 04/nov 09:30

João Roberto Navarro 04/nov 10:00

Adriano Lima dos Santos 04/nov 10:30

Mateus Roveda Pilar 04/nov 11:00

Yanka Rocha Kondo 04/nov 13:30

Rafael Hennel Tulio 04/nov 14:00

Aline Lima Gomes 04/nov 14:30

Keise Duarte Bacelar de Morais 04/nov 15:00

Marcello Locatelli Barbato 04/nov 16:00

Heitor Paiva Palma 04/nov 16:30

Katherine Martínez Escobar 05/nov 08:30

Diego Herzog de Carvalho 05/nov 09:00

Carlos Henrique Souto Azevedo 05/nov 09:30

Gabriel Ganancini Zimmermann 05/nov 10:00

Fernando Marcos Brignoli 05/nov 10:30

Alex Paulo Martins do Carmo 05/nov 11:00

Cleidiane de Andrade Ferreira 05/nov 13:30

Ana Paula Rodrigues da Silva 05/nov 14:00

Enrique Ulises Arceda Delgado 05/nov 14:30

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo, em 28 de outubro de 2021.

Jairo Calderari de Oliveira Junior

Presidente da Comissão de Seleção